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nepolitikere, som sagde, at det burde de have. 
Og det tror jeg er helt rigtigt. 

Jeg sagde, at der nok også ville være nogle 
grædemænd, men det er da dejligt, hvis der ikke 
er nogen fra Socialdemokratiet. Men at der vil 
være nogle af den type mennesker, politikere, er 
jeg da helt overbevist om, så det var en konstate- 
ring af, at sådan er verden. 

Kl. 15.50 

Anne Baastrup (SF): 
Det er en lidt besynderlig diskussion, der plud- 
selig er dukket op omkring sådan et stilfærdigt 
forslag om at forsøge -  i det omfang det er mu- 
ligt -  at ligestille registreret partnerskab med 
ægteskab. 

Det, det jo konkret drejer sig om her, er at fjer- 
ne en uligestilling, som oprindelig kom, da lo- 
ven blev lavet, fordi der på det tidspunkt var en 
meget voldsom modstand mod loven. Det var 
en lov, der blev vedtaget med et meget smalt 
flertal, og det var en lov, der blev vedtaget under 
en hel del diskussion, Derfor fik loven det der 
meget snævre omfang, og derfor var der bl.a. et 
krav om statsborgerskab eller bopæl her i landet 
som forudsætning for registrering af parforhold. 

I SF har vi den opfattelse, at nu er tiden kom- 
met til nøje at gennemse, hvad det er for proble- 
mer, der er i lov om registreret partnerskab, i 
forsøget på i videst muligt omfang at ligestille 
det med ægteskab. 

Vi synes, det er en god idé, at Enhedslisten 
har lavet den her systematiske gennemgang. I 
SF er det ikke lykkedes os at være så systemati- 
ske som Enhedslisten, men det er godt, der er 
nogle, der har taget det her initiativ, og SF støtter 
lovforslaget. 

Og så synes jeg, man skal dæmpe stemmen. 
Det her drejer sig blot om: Vil man ligestille regi- 
strerede partnere med folk, der har indgået æg- 
teskab? Der ikke nogen falske lodder i vægtskå- 
len. Det kan godt være, man synes, at man i et 
forsøg på at overbevise sig selv om det rigtige i 
at afvise det her forslag, skal bringe falske lod- 
der i vægtskålen, men det synes jeg ikke er nød- 
vendigt. 

Jann Sjursen (KRF): 
Dette lovforslag har til hensigt at fremme lige- 
stilling mellem registreret partnerskab og ægte- 
skab eller mellem dem, der har indgået registre- 
ret partnerskab, og dem, der har indgået ægte- 
skab. Det forslag kan vi af den grund ikke støtte 
fra Kristeligt Folkepartis side. 

Lad mig henvise til, at vi i sin tid, da man i 
det hele taget diskuterede lovgivningen om regi- 
streret partnerskab, også var imod den lovgiv- 
ning, netop fordi vi ikke ønskede at ligestille re- 
gistreret partnerskab med ægteskab, og som føl- 
ge heraf ønsker vi ikke at udvide lovens anven- 
delsesområde, som er det, forslagsstillerne læg- 
ger op til i dag. 

På den baggrund vil vi afvise lovforslaget. Vi 
kan ikke støtte det. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Pernille Rosenkrantz-Theil som ordfører for 
forslagsstillerne. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Jeg er glad for, at ministeren åbner op for at tage 
en diskussion af, hvordan lovgivningen på det 
her område skal se ud i fremtiden. 

Det lovforslag, jeg har fremsat her, går ud på 
at ligestille registreret partnerskab og ægteskab i 
forhold til krav om statsborgerskab og bopæl. 

Sådan som loven ser ud i dag, kan registreret 
partnerskab kun indgås, hvis den ene part er 
dansk statsborger og er bosat her i landet, eller 
såfremt begge har haft bopæl i Danmark i 
mindst 2 år. 

Et eksempel: En heteroseksuel mand, der er 
flyttet til Danmark for 5 år siden, går hen og for- 
elsker sig i en udlænding, de bliver gift og lever 
lykkeligt til deres dages ende. En homoseksuel 
mand, der er flyttet til Danmark for 5 år siden, 
går hen og forelsker sig i en udlænding; de kan 
ikke indgå registreret partnerskab, og hvis ved- 
kommende ikke lige kommer fra et EU-land, har 
de absolut ingen mulighed for at komme til at 
leve sammen i Danmark. Det forstår jeg ganske 
simpelt ikke baggrunden for, og derfor har vi 
valgt at fremsætte det her forslag. 

Et af de grundlæggende principper i EU er 
menneskers frie bevægelighed over grænser, no- 
get, som EU-tilhængerne med rette bryster sig af 
at have gennemført, og ifølge traktaterne er det 
forbudt at diskriminere på baggrund af nationa- 
litet inden for EU's grænser. Alle danskere kan 
som følge heraf tage ophold i et hvilket som 
helst EU-land og modtage samme offentlige ser- 
vice og have samme rettigheder som landets 
statsborgere. 

Men lige præcis når det gælder homoseksuel- 
le, er det princip sat ud af kraft. Beslutter to ho- 
moseksuelle spaniere at bosætte sig i Danmark, 
kan de ikke indgå registreret partnerskab, før de 
har boet her i 2 år, men hvis en homoseksuel 


